REQUERIMENTO Nº  58/2007

ASSUNTO: SOLICITA MEDIDAS URGENTES À SABESP QUANTO A PROBLEMA DE ESGOTO NA AV. ANTÔNIO NARDI, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de urgentes providências quanto aos problemas de esgoto verificados na Av. Antonio Nardi, no Parque San Francisco, providenciando a devida canalização do esgoto que corre a céu aberto no local, a fim de preservar a qualidade de vida dos moradores locais.

Trata-se de um problema que afeta ainda a Travessa José Eduardo Leardine, pois referido esgoto passa também por essa travessa, causando um terrível mal cheiro e proliferação de insetos, comprometendo seriamente a saúde da população local.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador